contra de la Secretaría de Hacienda a través de la Coordinación

Política de lngresos de su Dirección General de Recaudación,

respecto del acto impugnado relativo al mandamiento de

ejecución derivado de la imposición de una multa bajo el

número  por la cantidad total de $3,136.00 (tres

mil ciento treinta y seis pesos 00/100 M.N.), ordenándose

formar y registrar en el libro de Gobierno correspondiente, tal

como lo establece el artículo 12 de la Ley de Justicia

Administrativa det Estado de Morelos. Con las copias simples

se ordenó emplazar ala autoridad demandada para que dentro

[...]

hacer la fijación clara y precisa de los puntos controvertidos en

el presente juicio.

Así tenemos que, el enjuiciante señaló como acto

impugnado el siguiente:

"... Mandamiento de ejecución derivado de la imposición de
una multa bajo el número  por la cantidad total de
$3,136.00 (Tres mil ciento treinta y seis pesos 00/100 M.N.) .. ."

La existencia del acto reclamado, fue aceptada por la

autoridad demandada al momento de producir contestación a la

demanda instaurada en su contra; pero, además, se encuentra

debidamente acreditada en términos de la documental pública

[...]

desprende que al haberse acreditado el incumplimiento al

acuerdo de fecha treinta de mayo de dos mil veintitrés, emitido

en el proceso de ejecución del expediente 01 160115 Mesa 1 1,

mediante el cual se requirió al Ayuntamiento de Puente de lxtla,

Morelos, del pago por la cantidad de $298,072.20 (doscientos

noventa y ocho mil setenta y dos pesos 201100 M.N.), a través

de la parte actora en el presente juicio, en su entonces carácter

de Presidenta Municipal; y que al no haberse cumplido,

mediante acuerdo dictado el dieciocho de enero de dos mil

veinticuatro, se hizo efectiva la multa por el equivalente de

$2,593.50 (dos mil quinientos noventa y tres pesos 50/100

M.N.), conforme a lo previsto por el aftículo 731fracción l, de la

Ley federal de los Trabajadores al Seruicio del Estado.

Razón por la cual se determina que el requerimiento de

pago se encuentra debidamente fundado y motivado, toda vez

[...]

pago se encuentra debidamente fundado y motivado, porque no

obstante la actora refiere que no se le dieron a conocer los

documentos de origen, en los que se advieftan las

circunstancias y condiciones para sustentar por qué se ejecuta

el cobro de la multa administrativa no fiscal por la cantidad de

$2,593.50 (dos mil quinientos noventa y tres pesos 50/'100

M.N.); lo cierto es, que la autoridad responsable únicamente

actúa como autoridad ejecutora del cobro de la medida de

apremio impuesta por diversa autoridad, en el caso, el

Presidente y Tercer Arbitro; y la Secretaría General, ambos

[...]

realiza funciones materialmente jurisdiccionales, ni es un acto

impugnado.

Por lo que, en ese tenor, resulta legal el acto impugnado

consistente en el ".. . Mandamiento de ejecución derivado de la

imposición de una multa bajo el número por la

cantidad totalde $3, 136.00 (Tres mil ciento treinta y seis pesos

00/1 00 M.N.) . . ."

Por lo expuesto y fundado, es de resolverse y se

RESUELVE

PRIMERO.- Este Tribunal de Justicia Administrativa, es

competente para conocer y resolver el presente asunto, en

términos de lo expuesto en el considerando primero del